АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июня 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                     № 1211

Об определении границ зоны чрезвычайной ситуации на территории станицы
Зольской Кировского городского округа Ставропольского края

В связи с необходимостью определения границ зоны, возникших в резуль-

тате чрезвычайной ситуации, высоким уровнем воды в русле реки Золка на

территории станицы Зольской Кировского городского округа Ставропольского

края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 21 июня 2023 года, № 1192 «О введении режима

чрезвычайной ситуации функционирования  звена Кировского городского

округа Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», администрация Кировского городского округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить границы зоны чрезвычайной ситуации - высоким уровнем

воды в русле реки Золка на территории станицы Зольской Кировского

городского округа Ставропольского края, согласно приложению № 1.

2. Для обследования объектов, попавших в зону ЧС создать комиссию из

состава работников Кировского городского округа Ставропольского края и

привлеченных лиц согласно приложение № 2.

3. Комиссии в срок до 01.07.2023 года:

- обследовать все объекты, находящиеся в зоне ЧС;

- подготовить необходимый пакет документов для проведения аварийно -

спасательных и неотложных аварийно-восстановительных работ, оказанию

соответствующей финансовой и материальной помощи гражданам, чьи дома,

приусадебные участки и огороды пострадали от ЧС.

4. Отделу по информационной политике, информационным

технологиям и защите информации администрации Кировского городского

округа Ставропольского края разместить настоящее постановление  в

установленном порядке на официальном портале администрации Кировского

городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе

«Документы».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Цекапибзова М.А.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа
Ставропольского края                                                             М.А. Цекапибзов

Визируют:

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации

А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации

     Т.С. Марочкина

Проект подготовлен начальником отдела по обеспечению общественной
безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского городского округа

                                                                                                               В.И. Коновалов

Приложение 1

 к постановлению администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 21 июня 2023г. № 1211

Границы

зоны чрезвычайной ситуации на территории станицы Зольской Кировского

городского округа Ставропольского края

___________________

№

п/п

Адрес объекта Примечание

1. ст. Зольская ул. Набережная дом 5

2. ст. Зольская ул. Набережная дом 7

3. ст. Зольская ул. Набережная дом 9

4. ст. Зольская ул. Набережная дом 10 А

5. ст. Зольская ул. Набережная дом 14

6. ст. Зольская ул. Набережная  дом 16

7. ст. Зольская ул. Орджоникидзе  дом 145

8. ст. Зольская ул. Орджоникидзе  дом 145А

9. ст. Зольская ул. Орджоникидзе  дом 147

10. ст. Зольская ул. Орджоникидзе  дом 149

11. ст. Зольская ул. Орджоникидзе  дом 151

12. ст. Зольская ул. Красноярская  дом 1

13. ст. Зольская квартал 26-35-000000, строение 125/1,

мост.

14. ст. Зольская ул. Красноярская  сооружение, 1,

 мост  пешеходный

15. ст. Зольская ул. Богатинская   сооружение, 1, мост

16. ст. Зольская ул. Набережная, участок автодороги

17. ст. Зольская ул. Луночарского,   сооружение, 1, мост

Приложение 2

 к постановлению администрации

Кировского городского округа

                                                                             Ставропольского края

от 21 июня 2023г. № 1211

СОСТАВ

комиссии по обследованию объектов, попавших в зону чрезвычайной ситуации

на территории станицы Зольской Кировского городского округа

Ставропольского края

Цекапибзов Мурат

Анатольевич

заместитель главы администрации Кировского

городского  округа Ставропольского края,

председатель комиссии

Сорокин Алексей

Николаевич

начальник Зольского территориального отдела

администрации Кировского городского  округа

Ставропольского  края, заместитель председателя

комиссии

Ерошенко Евгений

Александрович

главный специалист отдела по обеспечению

общественной безопасности, ГО и ЧС администрации

Кировского городского округа Ставропольского края,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Лазарев Кирилл

Евгеньевич

Начальник отдела  архитектуры, строительства,

дорожного хозяйства и транспорта администрации

Кировского городского  округа Ставропольского  края

Соседский

Вячеслав

Николаевич

Начальник отдела  жилищно-коммунального хозяйства

администрации Кировского городского  округа

Ставропольского  края

Коновалов

Владимир

Иванович

начальник отдела по обеспечению общественной

безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа Ставропольского края

Вабишевич Максим

Михайлович

начальник 41 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Ставропольскому краю (по согласованию)

Паршин Евгений

Викторович

начальник ОНД и ПР по Кировскому городскому округу

УНД и ПР ГУ МЧС России по Ставропольскому краю

(по согласованию)

__________________